duplici, quod non sit primæ, vel secundæ classis num. 308.

Quid permittatur atque vetetur episcopis Italo Græcis circa commemorationem in missis. Vide verb. Commemoratio, num. 1 et 2.

In sacris liturgiis schismatici, vel hæretici patriarchæ, sive episcopi ullimode fieri potest commemoratio a Græcis, Armenis, aliisque Orientalibus. At omnino fieri debet in iis locis commemoratio Romani pontificis, num. 3 et seq.

Historia Commemorationis summi pontificis in liturgiis Græcorum, et quare ab ea recesserint, num. 8 et seq.

COMMENDA.

Commenda quid sit. Commendatario, sive ejus procuratori, non deferitur liber osculandus in missa. Vide verb. Beneficium, art. 1, num. 40 et 109.

COMMODATUM.

Commodatum unde dictum, et quid sit: quis commodans, et quis commodatarius. Vide verb. Commodatum, num. 1, 2 et 3.

Commodari potest quælibet res, sive immobilis, sive mobilis, et commodatum differt a pignore, deposito, precario, etc., nec est licitum uti re commodata ad alium usum præter eum, ad quem est concessa, num. 4 ad 9.

Culpa aliter sumitur apud theologos, et aliter apud juristas, et assignatur differentia, num. 10.

Culpa juridica, seu civilis prout ad præsens, dividitur in latam, levem et levissimam, et explicantur, uti etiam casus fortuitus, et dolus, num. 11 ad 17.

Cum aliquid commodatur in gratiam commodatarii tantum, tunc commodatarius obligatur etiam ex levissima culpa, etiam in foro conscientie ante omnem sententiam judicis; est negativa quoque probabilis, prior tamen in praxi tenenda, num. 18 ad 22.

Cum aliquid commodatur in gratiam solius commodantis, tunc commodatarius tenetur solum de dolo, et culpa lata, non autem de culpa levi, et levissima; at cum in gratiam utriusque, tenetur de culpa lata, et levi, non autem levissima, num. 23 ad 25.

Qui utitur re commodata ad diversum usum, ab eo, pro quo fuit sibi commodata, tenetur de omni damno causato in tali re propter diversum, et longiorem, seu graviorem usum de ipsa factum, num. 26.

Commodatarius, qui equum v. g. sibi commodatum adhibet ac solum moderatum usum, seu iter, pro quo fuit sibi commodatus, abunde interim ei ad vitam necessaria suppeditans, licet ex tali usu, et itinere deterior, et pretio vilior factus sit sine ulla sua culpa, nullum damnum commodatori pro tali deterioratione præstare tenetur; secus autem si econtra, num. 27 et 28.

Ex commodato duæ oriuntur actiones, una, quæ dicitur actio directa commodati, et altera, quæ dicitur actio contraria commodati; et exponuntur, num. 29 et 30.

Prima actio contraria commodati competit commodatario, si commodans non patiatur commodatarium uti re pro eo tempore, et usu, pro quo est commodata; et apponitur qualiter limitari debeat rem commodatam non posse repeti ante tempus finitum, vel usum pro quo fuerat concessa, num. 31 et 32.